

ACC. N:R M. 15759: 1-3.

lantbr., f. 1899 i Kalvsrik

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Carl Andersson, Kalvsrik*
Härad: *Kimmeråld* Berättare: *äldre personer*
Socken: *Kalvsrik* Berättarens yrke:
Uppteckningsår: *1961* Född år i

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Tägnen och folktro om månen. S. 1-3.

LuF 118.

12/12-61

Skriv endast på denna sida.

Begränsade månen var det i folktron som
 hade en del far eller skur att bestäm-
 ma. Månen rades alltid från, då månen
 gick upp rent på kvällen rades det att
 månen från dröjes och dröjs, Om
 fläckarna på månen rade de gamla att
 det var människors, Om ett barn föddes
 vid fullmåne bebecknades det som tur
 i livet, men månen var full fick ej ett
 barn som var odöpt ej ligga så att
 månen sken på det, då hade det låt-
 för att på gulrot, då månen var
 halv kallade det för höger eller vän-
 terskära, skära användes ju att skära
 korn för hand men, och om de kunde
 så korn då månen visade skära var
 det ett gott tecken på en god skörd
 Vid giftermål hade månen en stor

 118
 118

betydelse, de som boddes fick ett
 lyckligt äktenskap, skulle det lysas
 i kyrkan första gången vid Nyårsmyset
 det första Ny som fändes på året, det
 fick ej ha börjat på det gångna året
 Och om de redan vigdes vid andra
 eller tredje myset hade dom alla
 förutskänningar att bli lyckliga.
 Men de par som gifte sig fulldagen
 och var det då sedan spöddes det otur
 och även svidsommarslagen och långfredag
 var för alla olycksdagar.
 På en del ställen brukade nyårsmyset skutas
 in med ett skott för att rensa luften
 från allt ont så det blev ett lyckligt
 ny.

Om månförmärkelser berättade en gammal
 gammal Anna-Stina Pettersson Rosendal

3

ACC. N:R M. 15759:3.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Kalmarvik d. 1918 om en själfmärkelse
hennes beundran, inga visste om den förs
än solen färmärskades och alla tog till
Psalmbok och bibel och hörde att det
var den yttersta dommen som kom och
alla gamla sade att det är förbud för
den stora dagen då solen skall färmärkas
och likaså månen. Eft. barn som
föddes under färmärkelse anföringen i
sol eller måne var ett dåligt tecken